
  

Přístupová práva

ema@emaweb.cz

Eva Rázgová / Ema



  

Přístupová práva

ema@emaweb.cz



  

Přístupová práva

ema@emaweb.cz



  

Přístupová práva

ema@emaweb.cz



  

Přístupová práva

ema@emaweb.cz



  

Doména, webhosting

 Klient se dozví, že existuje doména, vlastnictví 
domény, webhosting

ema@emaweb.cz



  

Doména, webhosting

 Klient se dozví, že existuje doména, vlastnictví 
domény, webhosting

 Klient je vlastníkem své domény

ema@emaweb.cz



  

Doména, webhosting

 Klient se dozví, že existuje doména, vlastnictví 
domény, webhosting

 Klient je vlastníkem své domény
 Klient je zadavatelem a plátcem služeb 

webhostingu, má přístup ke službám, které si 
zaplatil, a rozhoduje o případných změnách.

ema@emaweb.cz



  

Doména, webhosting
 Klient se dozví, že existuje doména, vlastnictví 

domény, webhosting
 Klient je vlastníkem své domény
 Klient je zadavatelem a plátcem služeb 

webhostingu, má přístup ke službám, které si 
zaplatil, a rozhoduje o případných změnách.

 = > má přístupové údaje

ALE: je třeba řešit nebezpečí úniku informací 
(zabezpečení  odpovědnost  způsob nápravy)

ema@emaweb.cz



  

Přístup na web - 
kdo dostane:

 admin (= user1): klient + zhotovitel + ”záložní kontakt”

 admin2 (modul Admin role) – pouze zhotovitel webu

 admin3 (pokročilá administrace): 12 důvěryhodní 
administrátoři

 editor (zjednodušená administrace): běžná správa obsahu

 další individuálně podle potřeby

ema@emaweb.cz



  

Admin = user 1
Klient:

 dostane přístupové údaje
 nesmí běžně používat, na vlastní riziko (podepíše)

 souhlasí s poskytnutím údajů třetí osobě = záložní 
kontakt pro případ havarijní situace (podepíše).

ALE: je třeba řešit nebezpečí úniku informací 
(zabezpečení  odpovědnost  způsob nápravy)

=>>> zálohování

ema@emaweb.cz



  

Přístup na web - 
kdo dostane:

 admin (= user1): klient + zhotovitel + ”záložní kontakt”

 admin2 (modul Admin role) – pouze zhotovitel webu

 admin3 (pokročilá administrace): 12 důvěryhodní 
administrátoři

 editor (zjednodušená administrace): běžná správa obsahu 

 další individuálně podle potřeby

ema@emaweb.cz



  

Přístup na web - 
kdo dostane:

 admin (= user1): klient + zhotovitel + ”záložní kontakt”

 admin2 (modul Admin role) – pouze zhotovitel webu

 admin3 (pokročilá administrace): 12 důvěryhodní 
administrátoři

 editor (zjednodušená administrace): běžná správa obsahu 

 další individuálně podle potřeby

ema@emaweb.cz



  

admin3
 kromě správy obsahu většinou administrace menu, 

bloků, taxonomie, uživatelů.
 důležité je, aby admin3 omylem „nepustil“ nižší 

role k něčemu, kam by neměly mít přístup.

=> Proto nikdy:  administrovat nastavení webu, typy 
obsahu, filtry, soubory (systém), views UI, 
administrace wysiwyg editoru, administrace 
oprávnění

Riskantní: administrace uživatelů, ale často je potřeba, 
dokonce i přidělování rolí (užitečný modul Role 
delegation).



  

 admin3 - vstupní formáty

 PHP: ne (nepotřebuje + nebezpečí zboření webu)
 Full HTML: pokud možno ne



  

Přístup na web - 
kdo dostane:

 admin (= user1): klient + zhotovitel + ”záložní kontakt”

 admin2 (modul Admin role) – pouze zhotovitel webu

 admin3 (pokročilá administrace): 12 důvěryhodní 
administrátoři

 editor (zjednodušená administrace): běžná správa obsahu 

 další individuálně podle potřeby

ema@emaweb.cz



  

editor

 musí pochopit prakticky kdokoliv
 => pouze běžná správa obsahu: create, delete, edit
 většinou administrace uzlů (přístup k nevydanému 

obsahu); někdy modul Content Management 
Filter

Tenký led: např. k designovému rozhození webu 
mnohdy stačí wysiwyg editor



  

Informace k administraci / návod:

3 základní dokumenty

(společný základ + indiv. se doplní odlišnosti):

 Přístupové údaje (důvěrné)



 Zjednodušená administrace (editor a níže)
 přidávání/editace/správa obsahu
 + indiv. info k jednotlivým typům obsahu

 Pokročilá administrace (admin3)
ema@emaweb.cz



  

Eva Rázgová

ema@emaweb.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19

